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O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: 2021.07.19.01-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA 
ATENDER Á DEMANDA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E SECRETARIA DE CIDADANIA E 
SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 2021.07.19.01-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA 
ATENDER Á DEMANDA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E SECRETARIA DE CIDADANIA E 
SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE.

AVISO DE RESAULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 

2021.05.12.001-CP/2021
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.05.12.001 -
CP - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

ERRATA: 2021.05.12.001-CP/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE – ERRATA AO AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.05.12.001 - CP 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA 
PADRÃO FN
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO:
2021.07.19.01-PERP/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
FARDAMENTOS PARA ATENDER Á DEMANDA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E SECRETARIA 
DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE.

VENCEDOR: PROT SERVIS IND. E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. - CNPJ Nº 
00.082.824/0001-58, vencedora com LOTES - com o valor global  de  R$ 1.065,140,00 (HUM MILHÃO 
SESSENTA E CINCO MIL E CENTO E QUARENTA REAIS),  ADJUDICADO pela Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO:
2021.07.19.01-PERP/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
FARDAMENTOS PARA ATENDER Á DEMANDA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E SECRETARIA 
DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE.

VENCEDOR: PROT SERVIS IND. E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. - CNPJ Nº 
00.082.824/0001-58, vencedora com LOTES - com o valor global  de  R$ 1.065,140,00 (HUM MILHÃO 
SESSENTA E CINCO MIL E CENTO E QUARENTA REAIS),  ADJUDICADO pela Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e 
HOMOLOGADO, pelo respectivo Ordenador de Despesa, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO - (ORDENADOR DE DESPESAS) DA 
SECRETARIA DE SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE
RESAULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2021.05.12.001-CP/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.05.12.001 -
CP - A Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados o resultado do julgamento 
das propostas de preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.05.12.001 - CP, cujo objeto é a 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA 
POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. LICITANTES DESCLASSIFICADAS: 1.DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS, 2. EVO CONSTRUÇÕES - ME, 3. ÁTOMO COSNTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI, 4. F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 5. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI -ME, 6. CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA 7.LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 8. 
CONSTRUTORA IMPACTO, 9. CONSTRUTORA MOURA NETO, 10. CK CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI, 11.TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, 12. RIOFE SERVIÇOS 
E RESOLUÇÕES, 13. CONSTRUTORA ASTRAL LIMITADA, 14. WU COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI EPP, 15. SEG- NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 16.CONSTRUTORA SANTA 
BEATRIZ LTDA - EPP,  17. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 18.MK 
SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, 19. MILLENIUM 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, 20.CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME, 
21.CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, 22.R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI, 23.CONSTRUTORA 
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MORAES EIRELI - EPP, 24.APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, 25. EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 26.CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, 27.CONSJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, 28.MONTE 
SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 29.MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÕES EIRELI, 30.DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES, 
31.RVB CONSULTORIA E ENGENHARIA e 32. VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME; LICITANTES CLASSIFICADAS: R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI e 
SL CONSTRUÇÕES EIRELI. Licitante vencedora: SL CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor global de 
R$ 4.028.111,24 (Quatro milhões, vinte e oito mil, cento e onze reais e vinte e quatro centavos), fica 
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b“ da Lei nº 8.666/93. Pacajus/CE, 27 de 
Setembro de 2021. Presidente da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ERRATA:
2021.05.12.001-CP/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE - ERRATA AO AVISO DE RESULTADO DE 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.05.12.001 -
CP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 
SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. ONDE SE LÊ: “LICITANTES 
DESCLASSIFICADAS: 1.DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, 2. EVO CONSTRUÇÕES - ME, 3. 
ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 4. F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, 5. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -ME, 6.LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 7. 
CONSTRUTORA IMPACTO, 9. CONSTRUTORA MOURA NETO, 10. CK CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI, 11.TF <http://11.tf/> LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, 12. 
RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES, 13. CONSTRUTORA ASTRAL LIMITADA, 14. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, 15. SEG- NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, 16.CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP,  17. ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, 18.MK <http://18.mk/> SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR EIRELI, 19. MILLENIUM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, 20.CONSTRUTORA 
NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME, 21.CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, 22.R. MEIRA ENGENHARIA 
EIRELI, 23.CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP, 24.APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 25. EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 26.CENPEL -
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 27.CONSJASF CONSTRUTORA DE 
AÇUDAGEM LTDA, 28.MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 29.MARFHYS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, 30.DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA 
CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES, 31.RVB CONSULTORIA E ENGENHARIA e 32. VIA URBANA 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME” LEIA-SE “1.DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, 2. 
EVO CONSTRUÇÕES - ME, 3. ÁTOMO COSNTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 4. F BRINGEL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 5. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -ME, 6. 
CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA 7.LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 8. CONSTRUTORA 
IMPACTO, 9. CONSTRUTORA MOURA NETO, 10. CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, 11.TF 
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, 12. RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES, 13. 
CONSTRUTORA ASTRAL LIMITADA, 14. WU COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, 15. SEG-
NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 16.CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP,  
17. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 18.MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 
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TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, 19. MILLENIUM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, 
20.CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME, 21.CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, 22.R. 
MEIRA ENGENHARIA EIRELI, 23.CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP, 24.APLA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 25. EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, 26.CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 27.CONSJASF 
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, 28.MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 
29.MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, 30.DANTAS E OLIVEIRA 
LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES, 31.RVB CONSULTORIA E ENGENHARIA e 32. VIA 
URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME”. LICITANTES CLASSIFICADAS: R 
LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI e SL CONSTRUÇÕES EIRELI. Licitante vencedora: 
SL CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor global de R$ 4.028.111,24 (Quatro milhões, vinte e oito mil, 
cento e onze reais e vinte e quatro centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, 
alínea “b“ da Lei nº 8.666/93. Pacajus/CE, 28 de Setembro de 2021. Presidente da CPL.
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EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira
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José Wellington Bandeira de Almeida
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Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
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Francisco Fagner da Costa
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